[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2020  № 1313
О внесении изменения в постановление

Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 28.03.2018 № 662
«Об утверждении Административного
регламента предоставления Администрацией
города Рубцовска Алтайского края
муниципальной услуги «Предоставление
жилого помещения по договору социального
найма» (с изменениями)
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»,  постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.03.2018 № 662 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.07.2018 № 1697) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6. после слов «Законом Алтайского края от 17.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» дополнить абзацем следующего содержания: «Законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;».

1.2. пункт 2.7.1 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию города Рубцовска Алтайского края заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой либо поданное через МФЦ по форме согласно приложению № 6 к Регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

копии паспорта гражданина Российской Федерации заявителя и членов его семьи или копии документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации;

копии документов о составе семьи гражданина-заявителя (свидетельство о рождении несовершеннолетних детей, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении) несовершеннолетних детей, судебные решения о признании членом семьи и др.);
копия договора социального найма на жилое помещение и других правоустанавливающих документов на занимаемые гражданином и членами его семьи жилые помещения;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет.».
1.3. Раздел V дополнить подпунктом 5.3.5.1. следующего содержания:

«5.3.5.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.3.6. Регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией предусмотренной Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.3.6. Регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

1.4. В приложении № 1 к Регламенту строку:
«

	Руководитель структурного подразделения, осуществляющего рассмотрение заявление
	Заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обухович Олег Геннадьевич

                                                                                                                         »

заменить на строку:
«

	Руководитель отраслевого (функционального) органа, осуществляющего рассмотрение заявления
	Заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Одокиенко Михаил Александрович

                                                                                                                        ».
1.5. В приложении № 5 к Регламенту слова «Заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обухович Олег Геннадьевич» заменить на слова «Заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии  Одокиенко Михаил Александрович».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                           на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно - коммунальному хозяйству и экологии                     Одокиенко М.А.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман